Урысые Федерациер

Адыгэ Республикэм

Муниципальнэ образованиеу

 «Абадзэхскэ къоджэ псэупIем»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ

Я СОВЕТ

385774, ст. Абадзэхскэ,

ур. Винникэр, 52
	[image: image1.png]

Тел.: 5-72-53
	Российская Федерация

Республика Адыгея

СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Абадзехское сельское поселение»

385774, ст. Абадзехская,

ул. Винника, 52

ст. Абадзехская                                                                                          30.10.2018 г.
РЕШЕНИЕ № 37
          Совета народных депутатов муниципального образования

                           «Абадзехское сельское поселение»
О внесении изменения в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Абадзехское сельское поселение»

от 28.01.2016  г. № 142 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Абадзехское сельское поселение»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Абадзехское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Абадзехское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета  народных депутатов муниципального образования «Абадзехское сельское поселение» от 28.01.2016 г. № 142 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Абадзехское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
2.Установить налоговые ставки в следующих размерах:

2.1. -0,2 % от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
    2.2. -0,3 % от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

2.3. -1,5 % от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.
 1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории муниципального образования «Абадзехское сельское поселение», льготы, установленные в соответствии со ст. 395 Налогового кодекса Российской федерации, действуют в полном объёме.

Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

1) государственные и муниципальные учреждения и организации, финансируемые за счет средств соответствующих бюджетов: органы местного самоуправления; организации искусства, образования, здравоохранения; учреждения социального обслуживания; органы охраны природы и памятников истории и культуры; учреждения культуры, физкультуры и спорта; государственные предприятия связи, земли, используемые пожарной охраной; аварийно-спасательные службы, учреждения системы МВД;

2) физические лица старше 80 лет, проживающие на территории муниципального образования «Абадзехское сельское поселение»;

3) установить оплату земельного налога лицам, достигшим 75-ти летнего возраста и инвалидам 3-ей группы в размере 50%.»
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Маяк» и на официальном сайте администрации МО «Абадзехское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу  с 01.01.2019 г.

Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

«Абадзехское сельское поселение»                                                     А.В. Гучетль